REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 25 - 4337 - 221/C1105

14 Nr. 880/25

Dt. 01.09.2025

KONTRATE FURNIZIMI
( Kontraté Kornizé )

Palét kontraktuese :
1. Komuna e Vushtrris¢, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfaqéson : Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé

pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe
2. “Migros — 2 “ me seli n&¢ Vushtrri, me ARBK: 810017310 si Operatoréve Ekonomik, t& cilét i

pérfagéson z. Sami Plakolli, né tekstin e métejmé KONTRAKTUESI - FURNITORI
, jan€ pajtuar t& lidhin k&t kontrate publike kornizé, pér furnizime dhe/ ose shérbime, si vijon:

Shtypja e materialeve zyrtare

Lot. 1 — Shtypja e materialeve té ndryshme zyrtare , me numér identifikues:

Nr. i Prokurimit VU644 2 5 1433 |7 |2 |2 1
Nr. i brendshém VU644 2 510 |3 |3 |2 |2 1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i shérbimeve dhe / ose furnizimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :
Shtypja e materialeve t¢ ndryshme zyrtare pér nevoja té Autoritetit Kontraktues — Komunés sé
Vushtrrisé, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me nr. Referues : VUG644-25-
4337-221 dhe nr. té brendshém té prokurimit : VU644-25-033-221

1.2 Kjo kontraté &hté Kontraté Publike Kornizé dhe fillon sé zbatuari nga data: 01.09.2025 dhe pérfundon
mé sé largu deri mé dt. 31.08.2028 duke pérfshiré edhe kété daté.

1.3 Kontrata publike korniz& do t&¢ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. Psh, Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé€ Organ tjetér i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj n& bazé t& késaj kontrate
publike korniz&, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim
me sasitg e tyre pérkatése.

1.4 Sasité e parapara, si n& pjesén II. Lista e Cmimeve, ( pjesé e Dosjes sé Tenderit t& Kontraktuesit — Furnizuesit )
dhe t& k&saj Kontrate jan& vetém sasi indikative. Ato paraqesin njé prag, nga e cili mundé t& lejohet njé
mospérputhje e cila nuk mundé t& jeté mé e larté se plus / minus tridhjeté pérqind ( 30 % ).

1.5 Nése Urdhérblerjet tejkalojné sasiné totale indikative ose vlerén totale indikative té Kontratés Publike
Kornizé, duke pérfshiré edhe tridhjeté pérqindéshin, pa marré parasysh datén origjinale té skadimit t&
Kontratés Publike Kornizé, Kontrata Publike Kornizé do té ndérpritet automatikisht.

1.6 Autoriteti Kontraktues éshté i obliguar té pérdoré kété marréveshje kornizé kurdo qé béjné blerjen e
mallrave té pérmendura né pikén 1.1.



Neni 2 Kushtet e dérgesis
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté jo mé gjaté se 20 ( njézeté ) dité kalendarike pas dates sé léshimit té

Porosisé apo Thirrjes nga ana e Autoritetit Kontraktues apo Organit tjetér té autorizuar.

22 Vendi i dorézimit t& furnizimeve té shérbimeve t& ekzekutuara do té jeté depoja gendrore e Njésisé
Kérkuese ¢ Autoritetit Kontraktues ose vendi i saktésuar nga Menaxheri i Kontratés i Njésisé
Kérkuese té A.K.

2.3 Inkotermi i zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni3  Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve / dhe / ose furnizimeve jané& paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimeve e
paraqitur nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikativé e Kontratés &shté: 25,310.50€ ( njézetepesmijtreqindedhjeté/50 Euro).

3.3. Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve, me pérjashtim nése
AK. ka béré porosi pér furnizim me mall, duke shfrytézuar edhe tridhjetpérqindéshin e lejuar sipas pikés 1.6. t&
nenit 1 t& késaj Kontrate Kornizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen : né pajtim me Kontigjentin e pranuar dhe t& aprovuara me Raportin me shkrim nga
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues,

Shumat do té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore té késaj Kontrate dhe té
Specifikave Teknike pjesé e Dosjes sé Tenderit.

3.5. Kontraktuesi ka pér obligim q& me rastin e liferimit t&¢ mallit t& respektoi detyrimin q& malli i porositur
respektivisht i dorézuar ti pérmbush né térési Specifikat Teknike té saktésuara né Dosjen e Tenderit si dhe té
respektoi Specifikat Teknike té Dosjes s& Tenderit.

3.6 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Furnizuesi t& keté pérfunduar gjitha furnizimet e porositura prej Menaxherit
t&é Kontratés t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Plani pér menaxhimin e kontratés;

(e) Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se vendit

(0 Dhe dokumente tjera té cilat vlerésohen t& nevojshme t& jen& pjesé e késaj kontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

17 DDP - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t¢ b&jné me kété¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&

Kontratés.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim té
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&

siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t¢ tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén sh
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né katér origjinale, tri prej t& cilave jan& pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin: “ Migros —2 “sh.p.k. —
Komuna Vushtrri Vushtrri
Emri: Ilmi Azemi Emri: Sami Plakolli
Pozita: drejtor Pozita: drejtor

: ! //I T 4/ 2/
Nénshkrimi: % Nénshkrimi: W #
Data: 01.09.20257 &\ kg Vg Data: 01.09.2025
Vula: {{ - g"

2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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Shinim: Te pirshkeimi § gmimeve dubiet plot¥snnr vetm kolonat F dhe G, NE kelontn F ju duhet 18 plotéseni duke shkruar norment ¢ TVSH-s2, vetim si
muinie 6, 8, apo 18, ¢ jo n¥ formatin 0%y 8%-ape38%,; Ndéren n¥ kelontn G, dubiet ta plntésoni me ¢mimin pr njfst me TVSH, po ashtu emimin dabet ta
shkruani me dy numra pas preséjes dijetore

Cmimi Cmimi
) e Njésia ok |DOMEAR el el P Totali (me
Nr. | Pérshkrimi i pozicioneve Matése Sasia isjé‘si - :;\:18;/- (me |TVSH) TVSH TVSH)-£
TVSH ° [Tvsh-€
1 Zyra e kryetarit
Shiypja e materialeve (fleté mirénjohje letér fleté falénderime
dhe t& ngjajshme me rastin e ndarjes s& dekoratave, formati A/4,
i pesha 300gr, shqip, anglisht, tiera sipas mostrés t& Gop 500 042 18.00 0.0 211:58 Sk 250,00
bashkangjitur n& dosje ) - sipas kérkesés — (kualitet)
. |Vizit karta letra e 300gr me relief dy anésore me ngjyra me
2 dimensione 8.5x5.4 cm - sipas kérkesés (kualitet) Cops 400) a4 1600 g 2149 381 iy
. |Urime ose Ftesa A5 letra e 300gr e vizliuar (sipas kérkesés)
i {kualitet) Copé 300] 051 18.00 0.60 162.54 27.46 180.00
4 |Kalendar Tavoline sipas mostrés Copé 500 1.02 18.00 1.20 508.47 91.53 600.00
Mbéshtjellés pér materiale - kopertina Formati A/4 (sipas
5 Imostrés té& bashkangjitur né dosje) e mbéshtjellur me pllish Copé 500 297 18.00 3.50 1483.05 | 266.95 1750.00
ngjyré e kaltér & mbyllt me logo t& Komunés (kualitet)
NENTOTALI I 2,377.12 | 42788 | 2.805.00
11 Drejtoria e Arsimit
1
Mirenjohje A4 Leter speciale shtyp coler {mirnjohje e shiypur ne
leter te trashe 300 gr me siperfagje me reliev qe njeashtu quhet
1 ieter speciale},teksti dhe dizajni te behet sipas kerkeses se njesise £opd 042 18.00 0.50 Hee2 12ai68 84980
kerkuese . 1699
Fletepalosje ne formalin A4 e thyer dhe kualitative (fletepalosje
2 duhet te jete e thyer ne tre vende ku shtypet ne coior ) o9 1080 021 18.00 023 22843 Aag {000




R SRR

Fatura(biloka) par participim mujor & géndrimit t& fémijéve né IP

me Uniref,me numsr serik,dim 22cm me 15.5,me 25 fleté ,secila
3 flete ka kopiet @ sajd(25x4)gjithésejt 100 flets, materiali kualitativ oape 069 18.00 108 Bar40 15204 0000
1000
Faturé (Bliok) pér parlicipim & kandidatéve né Arsimin pér t&
. {mitur. Uniref,me numér serikdim 22cm me 15.5me 25 fletg
4| seciia flete ka kopjet @ sajé(25xd)gjthésejt 100 flets, materiall  °P® 085 J 1800 [ -1.00 ret 1 90,00
kualitativ 80
Blickardéftesa per participim t& duplikateve, me dimensione 22cm
5 me 15.5 cm,me 50 fletd ku secila fleté ka nga dy kopje (50x2) cops 0.85 18.00 1.00 144,07 2503 170.00
gjithésejté 10 fleta,materiali kualitativ 170 ‘
Biloka pér urdhéresé depoje .me dimensione 22cm me 15.5
& lom,me 50 fleté ku secila fleté ka nga dy kopje (50x2) gjithésejté 10]  copé 0.85 18.00 1.00 127.12 22.88 150.60
fleta materiali kualifativ 150
Gertifikata pér pérfundim t& kiasés pérgaditore pér fémijét e
7 |moshés 56 viegme dim.2icm me 30cm dizajni sipas kérkesés|  gopa 0.42 18.00 0.50 135,59 24,41 160.00
sé institucionit,gertifikata e plastifikuar 120
g |Botimiilibat"Vrulle Rinore” | nr.i fletéve 75, formati A5, p&r ngjyrén cope 0.76 18.00 0.90 915.25 164.75 1080.00
vendoset n# bashk&punim me shkolign. 1200
TOTALI 1 3,194.49 575.01 3,769.50
1If | Drejtoria e Shéndetésis
1 Recets pér barna me NCR sipas mostés fleté 1x100 fleté Bllok 1500 | 0.42 18.00 0.50 635.59 114.41 -~ 750.00
2 Urdhér arke dalje sipas mostrés 1x50 fleté Bliok 100 0.85 18.00 1.00 84.75 156.25 100.00
3 ?:f&;tﬂ?:ges nga laboratori DM0105 me NCR sipas mostés Bliok 53 0.85 18.00 1.00 44.50 8.08 53.00
4 U_dhézim pér hulumtime diagnostike DM0102-DM0103 me NCR Bllok 1500 | 085 18.00 1.00 1271.19 228.51 1500.00
sipas mostrés 1x100 fleté
Udhezim pér Kensuliim DM101-DM0102-Raport nga konsulta
5 din 0102 me NCR sipas mostés 1x100 flete Bllok 1500 0.85 18.00 1.00 1271.19 228.81 1500.00
5 Vertatim pér nxénss dhe studentd DM0103 me NCR sipas Bliok 20 0.85 18.00 1.00 16.95 305 20.00
mosirés 1x100 fiets
7 :I;ﬁaér arkes inkasoni me NCR sipas mostrés me fri kopje 1x50 Bliok 280 0.85 18.00 100 305.08 54.92 360.00
4 Kariela imunizimi pér vaksinimin sipas mostrés 1x1 Copé 6000 0.17 18.00 0.20 1016.95 183.05 1200.00
a ?:f:]};]ﬁrfgi(‘iplm{ pér banké me NCR fri kopje sipas mostrés Bllok 100 0.85 18.00 1.00 84.75 1505 100.00
10 Urdh&res pér dhenjlet e terapisé paranterale DM 0108 sipas Bliok 2000 | 085 18.00 1.00 1604.92 305.08 2000.00
mostrés 1x100 fieté
11 Kartela stomatologjike sipas mostrés 1x1 Copé 2000 0.42 18.00 0.50 847.46 152.54 1000.00




12 Flet&kérkese pér barnatore géndrore sipas mostrés 1x50 fleté Bllok 150 0.85 18.00 1.00 127.12 22.88 150.00

Specifikacion pér fletépagesa té& participimit me tri kopje 1x100 Bllok 1080 | 0.85 18.00 1.00 915.25 164.75 1080.00

13
fleté 5 ’
14 Kartela gjenerika p&r barna sipas mostrés s Copé 250 0.42 18.00 0.50 105.93 19.07 125.00
15 i(_;.:E}et;hﬁkat pér percaktimin e shkakut t& vdekjes CM1001 1x100 Bliok 50 0.85 18.00 1.00 4237 763 50.00
Certifikaté shéndetsore pér punésim CM0201sipas mostrés me
16 NCR 1%100 flets Bllok 50 0.85 18.00 1.00 ) 42,37 7.63 50.00
17 Protokol pér pacient sipas mostrés 1x200 fleté 1x200 fleté Bllok 350 | 5.08 18.00 | 6.00 1779.66 320.34 2100.00
Bliok participimi me ncr me tri kopje sipas mostrés me fleté
18 brenda 1x33 flets . Bllok. 5000 0.85 18.00 0.77 3262.711 587.29 3850.00
Kartela t& mjekésisé familjare MMFC for me fleta brenda me
19 pershkrim sipas mostrés 1x1 Cppé 1500 1.27 18.00 1.50 1906.78 343.22 2250.00
20 Ditaré Arke 1x100 fleté Bllok 20 0.85 18.00 1.00 16.95 3.05 20.00
Certifikat shéndetésore pér regjistrim té& fémijéve né qerdhe
21 | CMO101 1x400 flete Bllok 20 042 | 18.00 0.50 8.47 153 | 10.00
Certifikat shéndetésore pér afiésin psiko-fizike t&
22 | bashkeshortéve pér adaptim & famijés CM0B01  1x100 fleté Blok | 40 ¢ 042 | 1800 | 650 4.2 0.78 200
23 Receté pér narkotiké DM017N me NCR 1x100 fleté Bllok 100 0.42 18.00 0.50 42,37 7.63 50.00
Lista e regjistrimit t& Mjeteve themelore me tri tri kopje indigo
24 nor sipas mostres 1x50 fiets Bllok 150 0.85 18.00 1.00 127.12 22.88 150.00
Raport mjekésor i sektorit & kujdesit emergjent sipas mostres
25 me indigo NCR 1x50 flats Bllok 100 0,§5 18.00 1.00 ; 84.75 15.25 100.00
26 Pasaporta e imunizimit sipas mostrés 1X1 Copé 100 0.42 18,00 | 0.50 42.37 7.63 50.00
27 Kartela QKMF MMFC sipas mostrés a5 1x1 Copé# 100 0.08 18.00 0.10 8.47 1.53 10.00
28 Protokoll i shkurtér 1x100 flete Copé 18 2.97 18.00 3.50 53.39 9.61 63.00
29 Regjistri | karfotekés 1x200 fleté Copg | 40 0.85 18.00 1.00 33.90 6.10 40,00
TOTALI 1 15,877.97 | 2,858.03 18,736.00
REKAPITULIMI
Nr. Pérshkrimi Vlera me TVSH né €
1 Zyra e kryetarit 2,805.00
2 | Drejtoria e Arsimit 3,769.50
18,736.00

3 Drejtoria e Shéndetésis




TOTALI 1 PERGJITHSHEM =

21,449.58

TVSH=

3,860.92

TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH = I+II;

25,310.50

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE:

Migros-2 SH.P.K

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT

TE OE:

Sami Plakolii

7 ¥ 'Mr
NENSHKRIMI: A Ly
DATA: 11.06.2025 ;
¥ ol
o
VULA: %‘ R\
o KA




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: VU644-25-4337-2-2-1/C1105

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojn& mbi

ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané ng fuqgi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
L.ll%]hl i zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do t& jeté Gjykata Komerciale
Elta — Departamenti pér Céshtje Ekonomik né Prishting
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Obligimet ¢ Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit, me vendim té& veganté, do t& emérohet nga ZKA i A.K..
BN & ARIOHIN ditén e nénshkrimit (& kontratés me Operatorin Ekonomik
Kontraktues
Komisioni pér pranimine Shérbimeve, me vendim t& vegantg, do t¢ emérohet nga
ZKAiAK.
Siiitin e ckzekutimii 14 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté
Sigurimi i ekzekutimit té kontrates 10% (dhjet pérqind) ¢ vlerés sé
pérgjithshme t¢ kontratds. Dokumenti-Polisa ¢ sigurimit apo dokument
bankar i léshuar nga ndonjé kompani e sigurimeve apo bank t& licencuar
nga Banka Qendrore ¢ Kosovés me afat validiteti pér perjudhen kohore
prej 37 muaj nga data e nénshkrimit t€ kontrates.
Sigurimt o' do @ ¢ 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jen&:
1gur1fm1 45 (}’16 br.nel":e a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté [shéno shumen]
D | AU b) Pérgjegjésia e pales sé treté [shéno shumen]
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve [shéno
shumen]
d) Pérgjegjésia profesionale: deri 100 % t& vlerés s& Sigurimit t&
Ekzekutimit.
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve :
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues
Aty Lo jané si mé poshtg:
Pranimi i Shérbi 18.1 Shérbimet duhet t& pranohen nga menaxheri i kontratés dhe komisioni pér
PO Lt R pranimin e shérbimeve 1& eméruar nga Zyrtari Kryesor Administrativ.
Shiérbimet konsiderohen 't& pranuar vetém atéher kur ato pranohen nga
menaxheri i kontratés dhe komisioni pér pranimin ¢ shérbimeve dhe
1&shimit 1& raporti me shkrim.
P 19.1 Pagesa do t& kryhet brenda afatit sa mé (& shkurtér kohor por jo mé gjaté se 30
agesa dité nga data e pranimit dhe protokolimit & faturés nga zyrtari pérgjegjés
i AK. pér prnimin e faturave.
o g 20.2 Konform nenit 20 t¢ Kushteve t& Pérgjithshme té Kontratés.
Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes
b 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s&
Zgjidija ; c késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (&
mosmarréve.shj?s n: dorézohet Gjykatés Komerciale né Prishting, né pajtim me ligjin n& Kosové.
procedure gjyqésore ;




